



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน กองคลัง อบต.แม่ข้าวต้ม  
ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม จะดำเนินการโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน  
กองคลัง อบต.แม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยงบประมาณตั้งไว้  
๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ  
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นหน่วยงานของรัฐ  
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง  
ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม ได้คำนวณและจัดทำราคากลาง  
โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต.แม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย  
เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง ๔๘๐,๓๔๙.๕๑ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสามร้อยสี่สิบเก้าบาทห้าสิบบเอ็ดสตางค์)  
โดยรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗



ลงชื่อ.....

(นายเพียร กั้นตึบ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน กองคลัง อบต.แม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป  
- ปรับปรุงอาคารสำนักงาน กองคลัง อบต.แม่ข้าวต้ม จำนวน ๑ แห่ง หมู่ที่ ๑๙ บ้านเกษแก้ว ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย ตามแบบ อบต.แม่ข้าวต้ม กำหนด พร้อมป้ายโครงการ (ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานฯ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นจำนวน ๔๘๐,๓๔๙.๕๑ บาท (-สี่แสนแปดหมื่นสามร้อยสี่สิบเก้าบาทห้าสิบบเอ็ดสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง  
แบบ ปร.๕ และ ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                                |         |                              |               |
|--------------------------------|---------|------------------------------|---------------|
| ๑. นายธนธรณ์ จันแปงเงิน        | ตำแหน่ง | นักทรัพยากรบุคคล             | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางกานต์พิชชา เอี่ยมสำอางค์ | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน | กรรมการ       |
| ๓. นายวุฒิชัย แดงฟู            | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา           | กรรมการ       |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธนธรณ์ จันแปงเงิน)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางกานต์พิชชา เอี่ยมสำอางค์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิชัย แดงฟู)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

## สรุปบัญชีประมาณราคา

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงาน กองคลัง อบต.แม่ข้าวต้ม

สถานที่ อบต.แม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน..... จำนวน 1 หลัง

แบบ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

ประมาณการ วันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ.2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานก่อสร้าง	444,849.51	* ระยะเวลาดำเนินการ ..... วัน
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์	35,500.00	** ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร
			เงินโอน
			เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
			เงินประกันผลงานหัก 0 %
			ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	480,349.51	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	(สี่แสนแปดหมื่นสามร้อยสี่สิบเก้าบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์)	480,349.51	

หมายเหตุ ปริมาณวัสดุและราคาวัสดุก่อสร้างเป็นประมาณการที่ใช้เพื่อกำหนดราคาากลาง เป็นหน้าที่ของผู้เสนอราคาต้องตรวจสอบปริมาณ

และราคาก่อนเสนอราคาทุกครั้งเมื่อผู้เสนอราคาได้ตกลงเสนอราคาถือว่าได้ตรวจสอบปริมาณและราคาจ้างแล้ว โดยไม่เรียกร้องใดๆในภายหลังทั้งสิ้น

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายธนธรณ์ จันแปงเงิน)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นางกานต์พิชชา เอี่ยมสำอางค์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายวุฒิชัย แดงฟู)

ผู้ช่วยช่างโยธา

## สรุปบัญชีประมาณราคา

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงาน กองคลัง อบต.แม่ข้าวต้ม

สถานที่ อบต.แม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน..... จำนวน 1 หลัง

แบบ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

ประมาณการ วันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ.2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Vat7%	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานจัดซื้อครุภัณฑ์	33,177.58	7%	35,500.00	* ระยะเวลาดำเนินการ ..... วัน
					** ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร
					เงื่อนไข
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			35,500.00	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	(สามหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)			35,500.00	

หมายเหตุ ปริมาณวัสดุและราคาวัสดุก่อสร้างเป็นประมาณการที่ใช้เพื่อกำหนดราคากลาง เป็นหน้าที่ของผู้เสนอราคาต้องตรวจสอบปริมาณ

และราคาก่อนเสนอราคาทุกครั้งเมื่อผู้เสนอราคาได้ตกลงเสนอราคาถือว่าได้ตรวจสอบปริมาณและราคาจ้างแล้ว โดยไม่เรียกร้องใดๆในภายหลังทั้งสิ้น

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมก

(นายธนธรณ์ จันแปงเงิน)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นางกานต์พิชชา เอี่ยมสำอางค์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายวุฒิชัย แดงฟู)

ผู้ช่วยช่างโยธา

## สรุปบัญชีประมาณราคา

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงาน กองคลัง อบต.แม่ข้าวต้ม

สถานที่ อบต.แม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน..... จำนวน 1 หลัง

แบบ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

ประมาณการ วันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ.2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F < 0.5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานก่อสร้างอาคาร	338,292.19	1.3091	442,858.30	ระยะเวลาดำเนินการ ..... วัน
2	งานป้ายโครงการ	1,521.05	1.3091	1,991.21	** ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร
	ป้ายชั่วคราว				เงินอื่นใด
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			444,849.51	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	(สี่แสนสี่หมื่นสี่พันแปดร้อยสี่สิบเก้าบาทห้าสิบบัดสตางค์)			444,849.51	

หมายเหตุ ปริมาณวัสดุและราคาวัสดุก่อสร้างเป็นประมาณการที่ใช้เพื่อกำหนดราคากลาง เป็นหน้าที่ของผู้เสนอราคาต้องตรวจสอบปริมาณ

และราคาก่อนเสนอราคาทุกครั้งเมื่อผู้เสนอราคาได้ตกลงเสนอราคาถือว่าได้ตรวจสอบปริมาณและราคาข้างแล้ว โดยไม่เรียกร้องใดๆในภายหลังทั้งสิ้น

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายธนธรณ์ จันแปงเงิน)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นางกานต์พิชชา เอี่ยมสำอางค์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายวุฒิชัย แดงฟู)

ผู้ช่วยช่างโยธา

# บัญชีประมาณราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่...1.../...5...

**ส่วนราชการ** ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม  
**โครงการ** ปรับปรุงอาคารสำนักงาน กองคลัง อบต.แม่ข้าวต้ม  
**สถานที่** อบต.แม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย  
**ปริมาณงาน**..... จำนวน 1 หลัง

**แบบ** องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม  
**ประมาณการ** วันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ.2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
<b>งานรื้อถอน</b>									
1	งานรื้อฝ้าเพดานเดิม (ที-บาร์)	80.00	ตร.ม.	-	-	20.00	1,600.00	1,600.00	รื้อกอง
2	งานรื้อฝ้าเพดานเดิม (ยิมซึ่มบอร์ดฉาบเรียบ)	91.00	ตร.ม.	-	-	25.00	2,275.00	2,275.00	รื้อขนไป
3	งานรื้อฝ้าเพดานเดิม (กระเบื้องแผ่นเรียบ)	58.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,450.00	1,450.00	
4	งานรื้อโคมไฟ	25.00	จุด	-	-	30.00	750.00	750.00	รื้อกอง
5	งานรื้อถอนกระบือหลังคา	63.00	ตร.ม.	-	-	20.00	1,260.00	1,260.00	รื้อกอง
6	งานรื้อผนัง	6.00	ตร.ม.	-	-	40.00	240.00	240.00	รื้อขนไป
7	งานรื้อถอนโครงหลังคา	18.00	ตร.ม.	-	-	50.00	900.00	900.00	รื้อกอง
8	งานรื้อถอนประตูหน้าต่างอลูมิเนียมพร้อมรื้อกระจก	13.00	ตร.ม.	-	-	100.00	1,300.00	1,300.00	รื้อกอง
9	งานรื้อถอนประตูเหล็กม้วน	9.00	ตร.ม.	-	-	80.00	720.00	720.00	รื้อกอง
<b>งานติดตั้งฝ้าเพดาน</b>									
1	ฝ้าเพดานสมทวรับบอร์ด หน้า 4 มม.	53.00	ตร.ม.	193.00	10,229.00	75.00	3,975.00	14,204.00	
2	ฝ้าเพดานยิมซึ่มบอร์ดฉาบเรียบ หน้า 9 มม.	186.00	ตร.ม.	196.00	36,456.00	75.00	13,950.00	50,406.00	
3	ไม้ขอบฝ้าสำเร็จรูป	110.00	ม.	11.21	1,233.10	40.00	4,400.00	5,633.10	
				47,918.10	47,918.10		32,820.00	80,738.10	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายธนวรรษ จินแบ่งเงิน ) ( นายวุฒิชัย แดงฟู )

นักทรัพยากรบุคคล ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

# บัญชีประมาณราคา

แบบ ปปร.4 แก้ไขที่...2.../...5...

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม  
โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงาน กองคลัง อบต.แม่ข้าวต้ม  
สถานที่ อบต.แม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่  
ปริมาณงาน..... จำนวน 1 หลัง

แบบ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม  
ประมาณการ วันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ.2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	<b>ยกยอดมา</b>								
4	งานทาสีไม้สีน้ำพลาสติก ภายใน	186.00	ตร.ม.	38.00	7,068.00	30.00	32,820.00	80,738.10	
5	งานทาสีไม้สีน้ำพลาสติก ภายนอก	53.00	ตร.ม.	38.00	2,014.00	34.00	1,802.00	12,648.00	
1	<b>งานมุงหลังคา</b>							3,816.00	
	แผ่นหลังคา Metal Sheet เบอร์ 35 สีน้ำเงิน พร้อมฉนวน	190.00	ม.	126.00	23,940.00	-	-	23,940.00	
2	กันความร้อน ทน 5 มม.	120.00	ตร.ม.	-	-	70.00	8,400.00	8,400.00	
3	ครอบสันหลังคา Metal Sheet สีน้ำเงิน	12.00	ม.	75.00	900.00	50.00	600.00	1,500.00	
4	กระเบื้องลอนคู่สีน้ำเงิน 1.20ม. ทน 5 มม.	70.00	แผ่น	50.46	3,532.20	-	-	3,532.20	
5	ค่าแรงมุงกระเบื้อง	29.00	ตร.ม.	-	-	45.00	1,305.00	1,305.00	
6	เหล็กดัดวี ขนาด 100 x 50 x 20 ทน 2.3 มม.	5.00	ท่อน	587.99	2,939.95	-	-	2,939.95	
7	เหล็กดัดวี ขนาด 75 x 45 x 15 ทน 2.3 มม.	7.00	ท่อน	607.18	4,250.26	-	-	4,250.26	
8	ค่าแรงประกอบเหล็ก	258.00	กก.	-	-	10.00	2,580.00	2,580.00	
9	สีกันสนิม (รองพื้นกันสนิม+สีน้ำมัน 2 เทียอ)	29.00	ตร.ม.	51.91	1,505.39	35.00	1,015.00	2,520.39	
10	รางรับสังกะสี 6" พร้อมท่อ	12.00	ม.	280.00	3,360.00	-	-	3,360.00	
	<b>ยกยอดไป</b>								
				106,268.87			55,636.00	151,529.90	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 ( นายธนธรณ์ จันทะปงเงิน ) ( นายวุฒิชัย แดงฟู )  
 นักทรัพยากรบุคคล ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ผู้ช่วยนายช่างโยธา



# บัญชีประมาณราคา

แบบ ปจ.4 แผ่นที่...3.../...5...

**ส่วนราชการ** ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม  
**โครงการ** ปรับปรุงอาคารสำนักงาน กองคลัง อบต.แม่ข้าวต้ม  
**สถานที่** อบต.แม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย  
**ปริมาณงาน**..... จำนวน 1 หลัง

**แบบ** องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม  
**ประมาณการ** วันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ.2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
12	ยกยอดมา	6.00	แผ่น		106,268.87		55,636.00	151,529.90	
	งานปูกระเบื้องพื้น			93.33	559.98	135.00	810.00	1,369.98	
1	งานปูกระเบื้องพื้นแกรนิตโต้ 0.60x0.60 ม.	15.00	ตร.ม.	283.19	4,247.85	222.00	3,330.00	7,577.85	
	งานผนัง								
1	งานทาสีน้ำตาลดึก ภายนอก	174.00	ตร.ม.	38.00	6,612.00	34.00	5,916.00	12,528.00	
2	งานทาสีน้ำตาลดึก ภายใน	193.00	ตร.ม.	38.00	7,334.00	30.00	5,790.00	13,124.00	
3	งานก่อผนังซีเมนต์บล็อค	18.00	ตร.ม.	101.00	1,818.00	84.00	1,512.00	3,330.00	
4	งานฉาบผนัง	36.00	ตร.ม.	73.00	2,628.00	87.00	3,132.00	5,760.00	
	งานประตู-หน้าต่าง								
1	ป 1 ประตูบานเลื่อนกรอบบานอลูมิเนียม หน้า 1.5 มม.พร้อมกระจก ขนาด 3.75 x 2.05 ม.อลูมิเนียมสีชา กระจากหนา 6 มม.	1.00	ชุด	18,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00	
2	ป 2 ประตูบานเลื่อนกรอบบานอลูมิเนียม หน้า 1.5 มม.พร้อมกระจก ขนาด 1.00. x 2.05 ม.อลูมิเนียมสีชา กระจากหนา 6 มม.	1.00	ชุด	4,800.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
	<b>ยกยอดไป</b>				201,137.48		70,672.00	237,519.73	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 ( นายธนธรณ์ จันแปงเงิน ) ( นายภูดิชชัย แดงฟู )  
 นักรัพยากรบุคคล ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ผู้ช่วยนายช่างโยธา



# บัญชีประมาณราคา

แบบ ปจร.4 แห่งที่...4../...5...

**ส่วนราชการ** ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

**โครงการ** ปรับปรุงอาคารสำนักงาน กองคลัง อบต.แม่ข้าวต้ม

**สถานที่** อบต.แม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

**ปริมาณงาน**..... จำนวน 1 หลัง

**แบบ** องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

**ประมาณการ** วันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ.2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	<b>ยกยอดมา</b>								
3	น.1 หน้าตวงกระเบื้องบานเปิดกรอบบานอลูมิเนียม หน้า 1.5 มม. อลูมิเนียมสีชา กระเบื้องหน้า 6 มม. ขนาด 0.70*1.50 ม.	3.00	บาน	5,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
4	น.2 หน้าต่างกระจกกรอบบานอลูมิเนียม หน้า 1.5 มม. อลูมิเนียมสีชา กระเบื้องหน้า 6 มม. 1.8*1.20 ม.	1.00	บาน	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
5	งานติดตั้งกระจกอลูมิเนียม <b>งานไฟฟ้า</b>	13.00	ตร.ม.	2,800.00	36,400.00	-	-	36,400.00	
1	โคมไฟรัฟล์สะท้อนแสงชนิดฝัง 2x18w พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งทุกชนิด	18.00	ชุด	800.19	14,403.42	135.00	2,430.00	16,833.42	ใช้ของเดิมบางส่วน
2	ชุดไฟ 1x18w พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งทุกชนิด	6.00	ชุด	147.66	885.96	115.00	690.00	1,575.96	
3	สวิทช์ไฟ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งทุกชนิด	12.00	ชุด	55.14	661.68	80.00	960.00	1,621.68	
4	เต้ารับ ชนิดมีสายดิน เดินในท่อร้อยสายไฟ	50.00	ชุด	118.23	5,911.50	90.00	4,500.00	10,411.50	
5	สายไฟขนาด THW 1*2.5 มม.เดินในท่อร้อยสายไฟ	340.00	ม.	10.00	3,400.00	7.00	2,380.00	5,780.00	
6	สายไฟขนาด THW 1*1.5 มม. เดินในท่อร้อยสายไฟ	250.00	ม.	6.77	1,692.50	5.00	1,250.00	2,942.50	
7	สาย THW IEC01 เบอร์ 35	12.00	ม.	125.04	1,500.48	30.00	360.00	1,860.48	
	<b>รวมวัสดุแรงงาน</b>				<b>233,108.78</b>		<b>90,045.40</b>	<b>324,925.27</b>	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
( นายธนธรณ์ จันทร์เงิน )

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
( นางกานติพิชชา เอี่ยมสำอางค์ )

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
( นายวุฒิชัย แดงฟู )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

## บัญชีประมาณราคา

แบบ ปจร.4 แผ่นที่...5.../...5...

**ส่วนราชการ** ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

**โครงการ** ปรับปรุงอาคารสำนักงาน กองคลัง อบต.แม่ข้าวต้ม

**สถานที่** อบต.แม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

**ปริมาณงาน**..... จำนวน 1 หลัง

**แบบ** องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

**ประมาณการ** วันที่ 11 เดือน กันยายน พ.ศ.2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	<b>ยกยอดมา</b>								
8	ท่อร้อยสายไฟ 20 มม. สีขาว พร้อมอุปกรณ์	102.00	ฟ่อน	25.23	2,573.46	66.00	6,732.00	324,925.27	พร้อมอุปกรณ์ทุกชนิด
9	HDG วายเวย์ 2x4" ยาว 2.4 ม.	2.00	ฟ่อน	253.27	506.54	84.00	168.00	674.54	
10	ตู้ควบคุมไฟฟ้า ชนิด 12 ช่อง 3 P 100 A พร้อมต่อเชื่อมระบบไฟฟ้า ด้วยสาย THW เบอร์ 35 และสายดิน MAIN 100 AMP	1.00	ชุด	7,999.88	7,999.88	1,320.00	1,320.00	9,319.88	พร้อมต่อเชื่อมระบบไฟฟ้า
11	Ciibarker ลูกถ้วย 20 AMP 6 32 AMP 6	1.00	ชุด	3,003.88	3,003.88	660.00	660.00	3,663.88	พร้อมต่อเชื่อมระบบไฟฟ้า
12	แผงกราวด์ตู้ของแดง ขนาด 8 ฟุต พร้อมสายไฟ เบอร์ 10	2.00	ชุด	191.58	383.16	-	-	383.16	
	<b>รวม</b>							338,292.19	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายธรรณัฐ จำเริญเงิน ) (นางกานตติพิชชา เอี่ยมสำอางค์) ( นายสุเมธีชัย แดงฟู )

นักทรัพยากรบุคคล ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ผู้ช่วยนายช่างโยธา

**หมายเหตุ** ปริมาณวัสดุและราคาวัสดุก่อสร้างเป็นประมาณการที่ใช้เพื่อกำหนดราคากลาง เป็นหน้าที่ของผู้เสนอราคาต้องตรวจสอบปริมาณและราคาก่อนเสนอราคาทุกครั้ง  
เมื่อผู้เสนอราคาได้ตกลงเสนอราคาถือว่าได้ตรวจสอบปริมาณและราคาแล้ว และไม่เรียกร้องใดๆ ในภายหลังทั้งสิ้น

# บัญชีประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...1.../...1....

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม  
 โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงาน กองคลัง อบต.แม่ข้าวต้ม  
 สถานที่ อบต.แม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่  
 ปริมาณงาน..... จำนวน 1 หลัง

แบบ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม  
 ประมาณการ วันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ.2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานจัดซื้ออิฐก้อน	1.00	ชุด	33,177.58	33,177.58	-	-	33,177.58	
	รวม				33,177.58		-	33,177.58	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
 ( นายธนธรณ์ จันแปงเงิน )  
 นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นางกานต์พิชชา เขียมคำอาจค์)  
 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 ( นายวุฒิชัย แดงฟู )  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

หมายเหตุ ปริมาณวัสดุและค่าวัสดุก่อสร้างเป็นประมาณการที่ใช้เพื่อกำหนดราคากลาง เป็นหน้าที่ของผู้เสนอราคาต้องตรวจสอบปริมาณและราคาก่อนเสนอราคาทุกครั้ง  
 เมื่อผู้เสนอราคาได้ตกลงเสนอราคาถือว่าได้ตรงจอบปริมาณและราคาจ้างแล้ว โดยไม่เรียกร้องได้ในภายหลังทั้งสิ้น